UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-KHTC Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh

phí chi thường xuyên thực hiện chính sách,

chế độ ưu đãi người có công với cách mạng,

thân nhân của người có công với cách mạng

và người trực tiếp tham gia kháng chiến do

ngành Lao động - Thương binh và Xã hội

quản lý trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Kính gửi:

 - Ủy ban mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Các Sở, ngành: Kế hoạch Đầu tư, Tài chính, Tư pháp;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Kho bạc nhà nước các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Hội: Cựu chiến binh tỉnh, Cựu Thanh niên xung phong

tỉnh; Nạn nhân chất độc da cam/ Dioxin tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 1341/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Chương trình công tác của UBND tỉnh năm

2024; trong đó giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với

các đơn vị có liên quan nghiên cứu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy

chế quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi người có công với

cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

(thay thế Quyết định số 664/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí Trung ương ủy quyền thực

hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng và ngưười trực tiếp tham

gia kháng chiến do ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang). Căn cứ vào tình hình thực tiễn hiện nay, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đã nghiên cứu, xây dựng dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế.

(Có dự thảo Quyết định gửi kèm theo).

 Để có căn cứ trình Ủy ban nhân dân tỉnh, dự kiến vào kỳ họp tháng 6 năm

2024, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ quan, đơn vị tham

gia ý kiến bằng văn bản và gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước

ngày 08/5/2024 để tổng hợp, báo cáo trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

2

 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng đề nghị các cơ quan phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Phát

3

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-KHTC Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh

phí chi thường xuyên thực hiện chính sách,

chế độ ưu đãi người có công với cách mạng,

thân nhân của người có công với cách mạng

và người trực tiếp tham gia kháng chiến do

ngành Lao động - Thương binh và Xã hội

quản lý trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Kính gửi:

 - Lãnh đạo Sở;

- Phòng Người có công;

- Thanh tra Sở;

- Trung tâm Điều dưỡng Người có công;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 1341/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Chương trình công tác của UBND tỉnh năm

2024; trong đó giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với

các đơn vị có liên quan nghiên cứu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy

chế quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi người có công với

cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

(thay thế Quyết định số 664/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí Trung ương ủy quyền thực

hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng và ngưười trực tiếp tham

gia kháng chiến do ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang). Căn cứ vào tình hình thực tiễn hiện nay, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đã nghiên cứu, xây dựng dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế.

(Có dự thảo Quyết định gửi kèm theo).

 Để có căn cứ trình Ủy ban nhân dân tỉnh, dự kiến vào kỳ họp tháng 6 năm

2024, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các phòng, ban; đơn vị

tham gia ý kiến bằng văn bản và gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

trước ngày 06/5/2024 để tổng hợp, báo cáo trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê

duyệt.

4

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng đề nghị các phòng, ban; đơn vị

quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Phát

		Vyhv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T11:09:51+0700

		Phatbq_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T11:32:07+0700

		2024-04-25T13:36:44+0700

		2024-04-25T13:36:53+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T13:37:11+0700